
105つのおすすめポイント
1.土日送迎も行います !!

2. 緊急な対応も迅速に対応します !!

3. 機能訓練等はPT/OT等が付き添い対応します !!

4. 全室個室で快適に過ごしていただけます !!

5. 入所時に診断書なしで利用できます !!

ショートステイ 柴田 笹原

顧客志向
私たちは、ご入居者様の個性を尊重しその人らしく

生きることにこだわりを持ちます。

特別養護老人ホーム 柴田 笹原

デイサービス 笹原

シニアハウス笹原の森4つの特徴

サービス付き高齢者向け住宅 笹原

訪問範囲
天白区・瑞穂区・昭和区・緑区・南区

ヘルパーステーション 笹原

なんでも相談会実施中

柴田：なんでも相談会「ほっこり」毎月第3（土）10:00～

居宅介護支援事業 笹原

料金

運動型通所サービス
機能訓練指導員が考えた独自の運動プログラムを提供します。

日額246円（一割負担の場合）

24時間 365日体制で入居者様をサポート致します。 安心

マンションのようなプライベート空間
でお一人おひとりの生活を尊重します。暮らし

過剰なサービスによる邪魔はしません。
希望があればサービスをご提供します。生活

生活の中で、参加したくなるアクティ
ビティーをご用意しております。充実

お
問
い
合
わ
せ

事
前
訪
問

プ
ラ
ン
作
成

ご
契
約

サ
ー
ビ
ス
開
始

訪問開始までの流れ

ヘルパーステーションで
は、自費サービスも行っ
ています。

笹原：なんでも相談会「憩」毎月第2（日）10:00～

対象範囲
南区、天白区を中心に幅広く承っています。

地域の方が困っていることを気軽に相談できる相談会です。

〒457-0814 名古屋市南区柴田本通4-15

名鉄常滑線「柴田」駅より徒歩2分 市バス「柴田」停より徒歩1分

所在地

交通

〒468-0044 名古屋市天白区笹原町1701

桜通線「野並」駅1番出口より徒歩17分 市バス「笹原」停下車すぐ

所在地

交通

QRコードを読み取っていただけましたら
各種サービスのWEBページを閲覧できます。

20

ご家族様

先日はWEB面会に関するアンケートにご協力いただきまして、ありがとう
ございました。お寄せいただいた回答をもとに、実施の可否やどのような方
法がとれるかを検討しております。改めてご案内しますので今しばらくお待
ちください。
ご家族様におかれましては長期間にわたりご面会いただけない状況が続いて
しまいました。大変ご心配をおかけしていることは心苦しく申し訳なく思っ
ております。しかしながら感染は終息したと言えない状況です。ケアマキス
としても引き続き感染予防を最優先に取り組んでまいりまので、何卒ご協力
の程お願い申し上げます。

ご入居者様・ご利用者様のご様子は、
ケアマキスの instagramでもご覧いただけます！
ぜひご登録お願いします !!

Instagram



ショートステイ 柴田 笹原

柴田 敬老の日…女性のご利用者様はフラワーアレンジを、男性のご利用者様には靴下をプレゼントしました！

特別養護老人ホーム 柴田 笹原

デイサービス

居宅介護支援事業所 笹原 サービス付き高齢者向け住宅 笹原

柴田 なんでも相談会「ほっこり」
毎月第3土曜日 笹原 なんでも相談会「憩」

毎月第2日曜日

地域の方が困っていることを気軽に相談できる「なんでも相談会」を開催。

ヘルパーステーション 笹原

笹原

〈畑での種まき〉
夏野菜の収穫を終えて新たに大
根とかぶの種まきをご利用者様
に手伝っていただきました。野
菜が高騰していますがデイサー
ビスでは無農薬野菜をたくさん
収穫しています。最近ではとり
たてのゴーヤをすぐに佃煮にし
て昼食の1品として提供し大好
評でした。とりたての野菜の味
はとっても濃いですよ。

月曜日～日曜日
8 時 45 分～ 17 時 45 分訪問日時

在宅での生活をより長く
継続できる様にサービス
を提供させて頂きます。

天白区・瑞穂区・昭和区
緑区・南区訪問範囲

笹原 敬老会を行いました！！
節目の方々にお祝いをさせて頂きました。

柴田便り 笹原便り

この度4階から7階に異動となり、毎日
ハツラツ元気一杯励んで居ります山﨑と
申します。私が出逢えた皆様に一つだけ
でいいから小さな喜びが小さな幸せに変
わる思い出を…と過ごしている中で、私
の方こそが大きな喜びと大きな幸せを頂

いている事に気付く日々です。別れは大変辛いのですが異動によ
り新たな出逢いに恵まれたと感謝して4階の職員、ご入居者様と
ご家族様の幸せを一番に願ってこれからも笑顔一杯で励みます。
日々是好日！

私は、５丁目1番地ユニットリーダーの桃
原莉勇久申します。趣味は銭湯に行って、
まったりしたり、お酒を嗜む程度に飲んだ
りする事が好きです。カラオケも好きです。
よく歌う曲は「中島みゆき」です。中島み
ゆきの曲の歌詞には、共感をもつ内容が多

両施設とも「なんでも相談会」は当分の間、開催を見合わせます。

笹原 スタッフ初め全員でお祝いをしましたー！！

柴田 敬老の日☆大きなケーキでお祝いしました☆

く言葉の奥深さも勉強になり大好きです。良い曲が多いので一度は
聞いてみてください。趣味は増やして行きたいなと思っています。
何かオススメの趣味があれば教えて下さい。

〈アクリル板設置しました！〉
コロナ感染予防対策としてデ
イサービス内のテーブル全て
にアクリル板を設置しました。
最初は透明な板に気づかず手
を伸ばされるご利用者様もい
らっしゃいましたが、最近は
慣れられたご様子。ｗｉｔｈ
コロナの生活を皆様とともに
楽しく安全に過ごせるようス
タッフも頑張ります。 

【空室状況】現在、満床となっております。
お申し込みは随時承っております。


